[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.07.2025
	№ 555

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 14.11.2022 № 1000

В соответствии с постановлением администрации города                           от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений                    о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 14.11.2022 № 1000 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение граждан города Красноярска жилыми помещениями                     и объектами инженерно-транспортной и коммунальной инфраструктуры» (далее – Программа) следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Вовлечение территорий в градостроительную деятельность» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города 2 938 969,70 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 99 680,29 тыс. рублей;
2024 год – 628 374,41 тыс. рублей;
2025 год – 665 747,29 тыс. рублей;
2026 год – 1 545 167,71 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей»

2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Дом» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –
8 099 407,31 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 1 855 262,96 тыс. рублей;
2024 год – 1 974 308,59 тыс. рублей;
2025 год – 1 660 541,66 тыс. рублей;
2026 год – 1 309 758,80 тыс. рублей;
2027 год – 1 299 535,30 тыс. рублей,
в том числе по источникам:
2023 год:
565 020,90 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
1 026 849,66 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
263 392,40 тыс. рублей – средства бюджета города;
2024 год:
168 856,54 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
1 391 970,96 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
413 481,09 тыс. рублей – средства бюджета города;
2025 год:
106 065,05 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
1 193 511,75 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
360 964,86 тыс. рублей – средства бюджета города;
2026 год:
103 980,51 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
1 184 178,29 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
21 600,00 тыс. рублей – средства бюджета города;
2027 год:
121 945,47 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
1 155 989,83 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
21 600,00 тыс. рублей – средства бюджета города»

3) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Дороги» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –
6 662 487,13 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 1 082 361,83 тыс. рублей;
2024 год – 825 497,19 тыс. рублей;
2025 год – 1 693 949,74 тыс. рублей;
2026 год – 1 698 877,46 тыс. рублей;
2027 год – 1 361 800,91 тыс. рублей,
в том числе по источникам:
2023 год:
433 711,46 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
648 650,37 тыс. рублей – средства бюджета города;
2024 год:
825 497,19 тыс. рублей – средства бюджета города;
2025 год:
266 000,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
1 427 949,74 тыс. рублей – средства бюджета
города;
2026 год:
788 163,74 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
910 713,72 тыс. рублей – средства бюджета города;
2027 год:
1 206 000,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
155 800,91 тыс. рублей – средства бюджета города»

4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы –
2 163 451,95 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 417 981,22 тыс. рублей;
2024 год – 479 306,64 тыс. рублей;
2025 год – 485 679,35 тыс. рублей;
2026 год – 432 377,53 тыс. рублей;
2027 год – 348 107,21 тыс. рублей,
в том числе по источникам:
2023 год:
19 459,69 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
398 521,53 тыс. рублей – средства бюджета города;
2024 год:
24 119,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
455 187,64 тыс. рублей – средства бюджета города;
2025 год:
21 370,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
464 308,75 тыс. рублей – средства бюджета города;
2026 год:
18 593,90 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
413 783,63 тыс. рублей – средства бюджета города;
2027 год:
19 372,20 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
328 735,01 тыс. рублей – средства бюджета города»

5) строку 20 таблицы приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«20
	Показатель 1. Общая протяженность введенных в эксплуатацию дорог
	км
	0,08
	разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	по итогам года
	Х
	Х
	1,77
	3,69
	3,24
	3,31
	8,23
	Х»

6) строки 4–5, 8, 11–13, 16, 18 таблицы приложения 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
7) в приложении 4а к Программе:
строки 1–2, 9 таблицы изложить в следующей редакции:

	«1
	Итого
	3 856 813,83
	2 291 237,03
	1 565 576,80
	0,00

	2
	Главный распорядитель департамент градостроительства
	3 856 813,83
	2 291 237,03
	1 565 576,80
	0,00

	9
	Приобретение жилых помещений для переселения граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными
	270 000,00
	270 000,00
	0,00
	0,00»

строку 26 таблицы исключить;
8) в приложении 4 б к Программе:
строки 1–2, 6 таблицы изложить в редакции согласно приложе-  нию 2 к настоящему постановлению;
строку 17 таблицы исключить;
таблицу дополнить строкой 18 следующего содержания:

	«18
	Автомобильная дорога от детского сада в IV микрорайоне жилого района «Бугач»
до ул. Калинина (строительство)
	89 490,00
	89 490,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

9) строки 13–15, 19–21, 25–27, 31–33 таблицы приложения 5                          к Программе изложить в следующей редакции:

	«13
	Подпрограмма 2 «Вовлечение территорий в градостроительную деятельность»
	2 210 915,00
	665 747,29
	1 545 167,71
	0,00

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет города
	2 210 915,00
	665 747,29
	1 545 167,71
	0,00

	19
	Подпрограмма 3 «Дом»
	4 269 835,76
	1 660 541,66
	1 309 758,80
	1 299 535,30

	20
	По источникам финансирования:

	21
	1. Бюджет города
	404 164,86
	360 964,86
	21 600,00
	21 600,00

	25
	Подпрограмма 4 «Дороги»
	4 754 628,11
	1 693 949,74
	1 698 877,46
	1 361 800,91

	26
	По источникам финансирования:

	27
	1. Бюджет города
	2 494 464,37
	1 427 949,74
	910 713,72
	155 800,91

	31
	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	1 266 164,09
	485 679,35
	432 377,53
	348 107,21

	32
	По источникам финансирования:

	33
	1. Бюджет города
	1 206 827,39
	464 308,75
	413 783,63
	328 735,01»

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Офи-циальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации               города.

Исполняющий обязанности
[bookmark: RANGE!A1:L107]Главы города                                                                            А.Б. Шувалов

6
5

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________ № ________

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, отдельного
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные ассигнования,
годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	итого
на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	[bookmark: _GoBack]«4
	Подпрограмма 2
	«Вовлечение территорий в градостроительную деятельность»
	всего
	х
	х
	0820000000
	х
	665 747,29
	1 545 167,71
	0,00
	2 210 915,00

	департамент градостроительства, всего
	909
	х
	0820000000
	х
	665 747,29
	1 545 167,71
	0,00
	2 210 915,00

	5
	Мероприятие 2.1
	строительство муниципальных объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры за счет средств бюджета города
	всего
	х
	х
	0820072020
	х
	571 687,29
	1 545 167,71
	0,00
	2 116 855,00

	департамент градостроительства, всего
	909
	х
	0820072020
	х
	571 687,29
	1 545 167,71
	0,00
	2 116 855,00

	департамент градостроительства
	909
	0502
	0820072020
	410
	571 687,29
	1 545 167,71
	0,00
	2 116 855,00

	8
	Подпрограмма 3
	«Дом»
	всего
	х
	x
	0830000000
	х
	1 660 541,66
	1 309 758,80
	1 299 535,30
	4 269 835,76

	департамент градостроительства, всего
	909
	x
	0830000000
	х
	1 660 541,66
	1 309 758,80
	1 299 535,30
	4 269 835,76

	11
	Мероприятие 3.3
	обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда; предоставление жилых помещений гражданам, подлежащим переселению в связи с изъятием недвижимого имущества для муниципальных нужд;  предоставление жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях
	всего
	х
	х
	0830072810
	х
	360 964,86
	21 600,00
	21 600,00
	404 164,86

	департамент градостроительства
	909
	0501
	0830072810
	410, 850
	360 964,86
	21 600,00
	21 600,00
	404 164,86

	12
	Подпрограмма 4
	«Дороги»
	всего
	x
	x
	0840000000
	x
	1 693 949,74
	1 698 877,46
	1 361 800,91
	4 754 628,11

	департамент градостроительства, всего
	909
	x
	0840000000
	x
	1 693 949,74
	1 698 877,46
	1 361 800,91
	4 754 628,11

	13
	Мероприятие 4.1
	проектирование, строительство
и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета города
	всего
	х
	х
	0840072850
	х
	1 425 262,87
	903 385,36
	143 619,09
	2 472 267,32

	департамент градостроительства
	909
	0409
	0840072850
	410
	1 425 262,87
	903 385,36
	143 619,09
	2 472 267,32

	16
	Подпрограмма 5
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего
	х
	х
	0850000000
	х
	485 679,35
	432 377,53
	348 107,21
	1 266 164,09

	департамент градостроительства, всего
	909
	х
	0850000000
	х
	462 869,48
	418 233,80
	333 430,74
	1 214 534,02

	администрация города (управление учета и реализации жилищной политики)
	900
	х
	0850000000
	х
	6 887,87
	5 950,17
	6 195,73
	19 033,77

	администрация Железнодорожного района, всего
	919
	х
	0850000000
	x
	4 811,19
	89,44
	89,44
	4 990,07

	администрация Кировского района, всего
	922
	х
	0850000000
	x
	159,83
	159,83
	159,83
	479,49

	администрация Ленинского района, всего
	925
	х
	0850000000
	x
	2 938,24
	1 759,30
	1 816,74
	6 514,28

	администрация Октябрьского рай-она, всего
	928
	х
	0850000000
	x
	1 811,56
	1 511,66
	1 569,10
	4 892,32

	администрация Свердловского рай-она, всего
	931
	х
	0850000000
	x
	203,86
	203,86
	203,86
	611,58

	администрация Советского района, всего
	934
	х
	0850000000
	x
	5 879,62
	4 351,77
	4 524,07
	14 755,46

	администрация Центрального рай-она, всего
	937
	х
	0850000000
	x
	117,70
	117,70
	117,70
	353,10

	18
	Мероприятие  5.2
	выполнение прочих обязательств государства
	всего
	x
	х
	0850088210
	х
	164 668,75
	113 043,63
	27 995,01
	305 707,39

	департамент градостроительства
	909
	0113
	0850088210
	240, 410, 850
	156 601,45
	111 543,63
	26 495,01
	294 640,09

	администрация Железнодорожного района

	919
	0113
	0850088210
	240, 830
	4 811,19
	89,44
	89,44
	4 990,07

	администрация Кировского района
	922
	0113
	0850088210
	240, 830
	159,83
	159,83
	159,83
	479,49

	администрация Ленинского района
	925
	0113
	0850088210
	240, 830
	1 387,96
	420,59
	420,59
	2 229,14

	администрация Октябрьского рай-она
	928
	0113
	0850088210
	240, 830
	261,28
	172,95
	172,95
	607,18

	администрация Свердловского рай-она
	931
	0113
	0850088210
	240, 830
	203,86
	203,86
	203,86
	611,58

	администрация Советского района
	934
	0113
	0850088210
	240, 830
	1 125,48
	335,63
	335,63
	1 796,74

	администрация Центрального района
	937
	0113
	0850088210
	240, 830
	117,70
	117,70
	117,70
	353,10»

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем бюджетных инвестиций на 2026 год
	Объем бюджетных инвестиций на 2027 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	бюджет
города
	вышестоящие бюджеты
	внебюджетные источники

	бюджет города
	вышестоящие бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«1
	Итого
	4 553 803,97
	2 477 481,43
	2 076 322,54
	0,00
	2 661 336,21
	177 400,91
	2 483 935,30
	0,00

	2
	Главный распорядитель департамент градостроительства
	4 553 803,97
	2 477 481,43
	2 076 322,54
	0,00
	2 661 336,21
	177 400,91
	2 483 935,30
	0,00

	6
	Инженерное
сооружение
по укреплению склона на участке в районе жилых домов по ул. Дачная, 37 – ул. 2-ая Огородная, 25 (строительство)
	1 333 117,37
	1 333 117,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

image1.gif